РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «19»  мая 2021 года № 124
р.п. Варгаши

Об определении мест опасных для купания
на территории Варгашинского поссовета
 В соответствии с   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Варгашинского поссовета от 26 января 2021 года № 22 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Варгашинского поссовета на 2021 год», на основании  «ГОСТ Р 58737-2019. Национальный стандарт Российской Федерации. Места отдыха на водных объектах. Общие положения.», Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить  места опасные для купания: оз.Тайболино, оз.Чаша, оз.Лихачевское, оз.Малопесьяное,  оз.Поповское, оз.Моревское, оз.Щучье, оз.Чащевитое, оз.Кабанье, оз.Варгаши, оз.Васильковское, оз.Максимково, котлован с.Пичугино.
2. Запретить купание людей в опасных, необорудованных для этой цели, местах.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета:

3.1. установить в местах опасных для купания информационные знаки (аншлаги) безопасности «Купание запрещено».
3.2. организовать патрулирование, профилактические выезды на водные объекты, расположенные на территории Варгашинского поссовета совместно с сотрудниками МО МВД России «Варгашинский».
4.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Козлову Д.С., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета.

Глава Варгашинского поссовета                                                              В.В. Иванов
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Администрацией Варгашинского поссовета

Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

начальник отдела ЖКХ и дорожной деятельности
Администрации Варгашинского поссовета

«____» мая 2021 года                                                                                                        Д.С.Козлова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:
Заместитель начальника отдела организационной

и правовой работы

«_____» мая 2021 года                                                                                                О.С. Белоглазова